
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3 0 _____

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар 

от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар»

В связи с необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях 
обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 
образования, территориальной доступности образовательных организаций, реа­
лизующих программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных общеоб­
разовательных организаций за конкретными территориями муниципального 
образования город Краснодар» следующие изменения:

пункты 4, 6, 7, 9, 10, 16, 32, 48, 54, 55, 56, 63, 68, 69, 72, 74, 76, 77, 78, 80 
приложения изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального 
образования город Краснодар И.К.Павлов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 457

«УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 29.01.2018 №263

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых 

за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№ 
п/п

Наименование 
общеобразовательной 

организации
Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 

общеобразовательной организацией

1 2 3 4
Западный внутригородской округ города Краснодара

4. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар гимназия № 25 
имени Героя Советского Союза 
Петра Гаврилова

350020, г. Краснодар, 
улица Рашпилевская, 
134

Улица Красная, 129, 137, 143, 143/1, 145, 145/1, 145/2, 147, 147/2, 149, 
153, 155, 159, 161, 163, 165, 165/1, 165/2, 165/3, 165/4, 165/5, 165/6;
улица им. Бабушкина (нечётные), 281/1, 281/2, 283, 283/2, 283/3, 285 - 
295;
улица Рашпилевская, 128, 132, 132/1, 133, 138, 142, 143/1, 144, 146, 150, 
160, 162/1, 163 - 169, 170/1, 170/2, 170/3, 170/4, 170/5, 170/6, 173, 175/1, 
175/2, 183, 187, 189/1, 189/2, 189/3, 189/4, 189/5, 189/6, 189/7, 189/8, 197, 
201,203,205;



2

1 2 3 4
улица Красных Партизан, 232, 234, 242, 244, 246, 248, 541, 541/1, 543, 
543/1, 543/2, 559, 565, 567, 569, 571;
улица Одесская, 3, 5, 8, 9-16, 16/1, 17, 19-23, 23а, 25,27, 28, 29,31;
проезд Одесский, 4, 4/1, 6, 6а, 18, 18а;
проезд им. Ватутина, 4, 19, 21, 23, 25;
переулок Ключевской, 11, 13, 15, 19, 21/1, 23, 25, 29, 32, 33, 38, 40, 42, 44, 
50, 54, 56;
переулок Саратовский, 5, 11, 13, 14/1, 16;
проезд 2-й Гаражный, 1, 11, 11/1, 13/1, 15, 16, 18, 18/1, 20, 20/1, 22/1, 
24/1,26, 28;
улица Ведомственная, 3, 5, 8, 11, 17, 19, 19/1, 21, 25, 27, 29;
улица им. Гаврилова П.М. (чётные), 6 - 12, 16, 16/1, 18, 28, 30, 32/2, 34, 
36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 60, 62, 86, 88, 90, 92;
улица Аэродромная, 10/1, 10/2;
улица Гаражная, 13, 15, 17, 22, 24, 26, 34, 35, 36, 37, 42;
улица им. Хакурате, 2, 4;
улица Новокузнечная, 7, 9;
проезд Трамвайный

6. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 31 име­
ни трижды Героя Советского 
Союза маршала авиации Почёт­
ного гражданина города Красно­
дара Покрышкина Александра 
Ивановича

350007, г. Краснодар, 
улица Песчаная, 14

Улица Индустриальная, 1-165;
проезд Индустриальный, 1-143;
улица им. Олега Кошевого, 1-138;
проезд им. Олега Кошевого, 1-165;
улица Краснодонская, 1-163;
проезд Краснодонский, 1-142;
улица им. Александра Матросова, 1-106;
проезд им. Александра Матросова, 1 - 90;
улица Береговая, 1 - 136;
проезд 1 -й Нефтезаводской, 4-6;
проезд 2-й Нефтезаводской, 2-12;
улица им. Захарова;
улица Заводская, 3 - 20;
улица Южная, 6-28;
улица Тахтамукайская, 2-65;



3

1 2 3 4
улица Химзаводская, 1 - 50;
улица Песчаная, 2, 6 - 11;
улица Станкостроительная, 1 - 26;
улица Затонная, 9 - 42;
улица Речная;
улица Рыбачья, 1-42;
улица Красная (нечётные), 1 - 27, 27/1;
улица им. Кирова, 2 - 67;
переулок Подгорный, 2-18;
улица Советская, 2 - 56, 1 - 37;
улица Комсомольская, 1-38;
улица Постовая, 4-39;
улица им. Красина, 1 - 3/4, 7, 9, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4;
улица Мира, 2 - 40;
улица Кубанская Набережная, 1-100;
улица Октябрьская, 1 - 60, 91;
улица им. Кондратенко Н.И. (бывшая улица Короткая);
улица им. Пушкина, 4-35;
улица Оранжерейная, 3 - 39;
улица Рашпилевская, 9 - 27, 29;
микрорайон Горогороды, улица 2-й квартал

г. Краснодар, улица 
им. генерала Бруси­
лова, 22

2-е отделение совхоза «Солнечный», 1-15/1;
улица Западный Обход, 38/1, 38/1 корпуса 1,3;
улица Западный Обход, 42, корпуса 1-8; 42/3, корпуса 1 - 4; 42/4, 42/4, 
корпуса 1,2;
ул. им. Кудухова Б.С.;
ул. Крылатская;
ул. им. генерала Брусилова;
ул. им. генерала Корнилова;
ул. Придорожная;
1-е отделение ОПХ «Колос»:
улица Должанская;
улица Пасхальная (чётная); у



4

1 2 3 4
улица Сосновая;
улица Парниковая;
переулок Лазоревый;
переулок Чистый;
улица Опытная;
улица Славная;
1-е отделение ОПХ КНИИСХ:
улица Придорожная;
улица Поливная;
улица Пшеничная;
улица Цветная;
улица Кирпильская;
улица Берёзовая;
улица Клеверная;
улица Снежная;
улица Короткая;
переулок Рябиновый;
улица Колосистая;
1-е отделение ОПХ «Колос»:
улица Пасхальная (нечётные);
улица Придорожная;
улица Колосистая;
улица Юности;
улица Рябиновая;
переулок Рябиновый;
улица Средняя, 47, 48;
дачный массив «Сады Калинина»:
улица Андреевская;
улица Артёмовская;
улица Владимирская;
улица Народная (чётные), 68 - 150;
улица Семёновская (нечётные), 1 - 85; (чётные), 2-118;
улица Понурская;



5

1 2 3 4
улица Пречистая;
улица Средняя (нечётные), начиная с № 49; (чётные), начиная с № 44;
улица Упорная;
улица Ясенская;
улица Тувинская;
переулок Белый;
переулок 2-й Белый;
улица 37-я Линия;
улица 38-я Линия;
улица 39-я Линия;
улица 40-я Линия;
улица 41-я Линия;
улица 42-я Линия;
улица 43-я Линия;
переулок Цветной;
переулок Ленский;
улица Екатеринедарская;
улица Ильинская;
улица Кизлярская;
улица Надежды;
садоводческое товарищество «Солнышко»:
улица Виноградная;
улица Вишнёвая;
улица Грушевая;
улица Цветочная;
улица Зелёная;
улица Персиковая;
улица Малиновая;
улица Каштановая;
улица Ореховая;
улица Ягодная;
садоводческое товарищество «КНИИСХ»:
улица Лесопосадочная; ,



6

1 2 3 4
улицы 2-я Линия - 36-я Линия;
улица Северная;
улица Ольгинская;
улица Ореховая;
улица Вишнёвая;
улица Грушевая;
улица Земляничная;
улица Абрикосовая;
улица Окраинная;
садоводческие товарищества «Животновод», «Лесник», «Лесник-2», 
«Радист», «Садовод», «Дружба-1», «Ветерок», «Ветерок-2», «Мечта»: 
улица Вишнёвая;
улица Народная;
улица Персиковая;
улица Садовая;
улица Грушевая;
улица Виноградная;
улица Лесная;
улица Солнечная;
улица Земляничная;
улица Цветочная;
улица Ореховая;
улица Сиреневая;
улица Полевая;
улица Троицкая (нечётные), 1-137; (чётные), 2-84;
улица Степная;
1-е отделение ОПХ «Колос»:
улица Должанская;
улица Пасхальная (чётная);
улица Сосновая;
улица Парниковая;
переулок Лазоревый;
переулок Чистый;



7

1 2 3 4
улица Опытная; 
улица Славная

7. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар гимназия № 33 
имени Героя Советского Союза 
Фёдора Лузана

350051, г. Краснодар, 
улица им. Фёдора Лу­
зана, 1

Улица им. Фёдора Лузана, 3, 4 - 10, 12 - 15, 17, 19, 21, 23, 38, 41, 41/1, 
53;
улица Стахановская, 2, 4, 6, 8, 8/1, 10, 12, 14, 16, 16/1, 24, 26, 28;
улица 1-я Линия Нефтяников, 1, 3, 4, 5, 6;
улица 2-я Линия Нефтяников, 2, 5, 6, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 10, 10/1, 15, 17, 19, 
21,23,24, 25;
улица 3-я Линия Нефтяников, 1,7, 17, 24;
улица 4-я Линия Нефтяников, 5, 15, 18;
улица Свободы, 1, 2, 6, 10, 11, 13, 15, 15/1, 23;
улица Новаторов, 1, 2 - 9, 9а, 13, 16, 19, 20, 21, 23;
улица Кольцевая, 6, 9, 11, 11/1, 13, 15, 17,38,38/1,42, 44, 44/1, 44а, 46;
улица им. Дзержинского (чётные), 36, 38а, 42, 48, 50, 52, 52/1; (нечёт­
ные), 91 -125/7;
улица Рашпилевская, 321 - 325/1, 327 - 333/1, 335 - 343, 345, 347;
улица Строителей, 1, 1/1, 2, 2/1, 4, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 10, 13, 16, 21/3;
улица Шоссе Нефтяников, 22, 22/1, 22/2, 26, 36, 37, 38, 38/1, 39, 51, 63, 
67;
улица им. Тургенева (чётные), 140, 140/1, 140/2, 140/3, 142, 144, 148, 
148/1, 150- 166, 170, 172, 174;
улица Гаражная, 107;
Железнодорожная будка, 4

9. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 41 имени 
Михаила Шемякина

350004, г. Краснодар, 
улица им. Энгельса, 
57

Улица 1-я Линия (нечётные), 33 - 185; (чётные), 30 - 110/1;
улица им. Академика Трубилина (бывшая ул. 2-я Линия) (чётные), 100 - 
180;
улица Труда (нечётные), 65 - 283, 283/1; (чётные), 40 - 176;
проезд Труда (нечётные), 1-81; (чётные), 2-70;
улица им. Герцена (нечётные), 51 - 243; (чётные), 32 - 148;
проезд им. Герцена (нечётные), 1 - 49/1; (чётные), 2-30;
улица им. Передерия (нечётные), 43 - 177, 177/1; (чётные), 30 - 180;
улица им. Энгельса (нечётные), 1-231; (чётные), 2 - 244;
проезд им. Энгельса (нечётные), 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 25,-

/Л



8

1 2 3 4
83; (чётные), 2 - 46;
улица им. Кропоткина (чётные), 2 - 64; (нечётные), 3 - 247;
проезд им. Кропоткина (нечётные), 13-81; (чётные), 16-56;
улица им. Брюсова (нечётные), 1-31; (чётные), 2 - 24;
улица им. Воровского (нечётные), 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 5 - 25; (чётные), 4 - 
36;
улица им. Карла Маркса (нечётные), 5 - 57; (чётные), 14, 20, 22, 22/1, 24, 
24/1,28-44;
улица им. Тургенева (нечётные), 21, 23 - 25, 27, 27/1, 29, 29/1, 30, 33, 
33/1, 35, 35/1, 35/2; (чётные), 2-8;
проезд им. Тургенева (нечётные), 1 - 9; (чётные) 2, 4, 6, 6/1, 8, 8/1;
улица им. Урицкого (нечётные), 135 - 143, 165, 179, 181, 193, 199, 207, 
207/1, 209, 209/1, 211 - 253, 259 - 263, 265, 267; (чётные), ПО - 142, 150, 
152, 154- 184;
проезд Луговой (нечётные), 1 - 19, 23 - 101; (чётные), 2/1, 4, 6, 8, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 40-90;
проезд им. Каляева, 1, 2, 3 - 12, 14, 14 а, 15 -22, 23а-70;
улица им. Каляева (нечётные), 121 - 199, 201, 203/1, 205, 205/1, 207, 209, 
211, 213, 215, 221, 221/1, 223, 225; (чётные), 74 - 156;
улица Красных Партизан (чётные), 6-98;
улица им. Бабушкина (нечётные), 1 - 103; (чётные), 4 - 98;
улица им. Рылеева (нечётные), 1-101; (чётные), 2-126;
улица им. Власова (нечётные), 1-197; (чётные), 2 - 16, 20 - 170;
улица Артиллерийская (нечётные), 1 - 225; (чётные), 2-174;
улица Северная (нечётные), 1-169; (чётные), 82 - 232;
улица им. Володи Головатого (нечётные), 75-201; (чётные), 56 - 198;
улица им. Калинина (нечётные), 69 - 95, 97 - 229; 237, 239, 247, 254 - 
350/1,350/2;
улица Кожевенная, 26, 28/а, 42/1, 42/2, 42/3

10. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар гимназия № 54

350051, г. Краснодар, 
улица им. Дзержин­
ского, 24

Улица им. Дзержинского (нечётные), 1а - 91, 93/1, 93/2, 93/3; (чётные), 
2-32/1;
улица Дальняя (нечётные), 1 - 35, 39/1, 39/2, 39/3; (чётные), 2;
улица Офицерская, 1 - 29, 43 ,45, 45/1;



9

1 2 3 4
имени Василия Коцаренко проезд Офицерский, 1-51;

переулок Орловский, 1-24;
улица Клубная, 1-11;
улица Бакинская, 2, 3, 4, 6;
улица Нефтяная, 4-37;
улица Морская, 4, 5/1, 6, 7, 9, 11, 14, 14/1, 16, 16/1, 18, 18/1, 20/2, 21, 25, 
26, 28, 28/1, 29, 30, 30/1, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 46, 48;
переулок Васюринский 1-22;
переулок Медвёдовский, 1 - 28;
переулок Ольгинский, 1 - 20;
проезд Северский (нечётные) 3 - 19, 21, 23/1; (чётные), 2 - 18;
переулок Мостовской, 1-17;
переулок Платнировский, 1-35;
переулок Ладожский, 1-22;
переулок Абинский, 1-28;
переулок Ильский, 1 - 24, 25, 26, 27, 28, 30;
переулок Корсунский, 1 - 32;
переулок Афипский, 1 - 49;
переулок Лабинский, 3-21;
переулок Малороссийский, 1 - 22;
проезд им. Ватутина, 1 - 50, 56 (кроме 4, 19, 21, 23, 25);
проезд Динской, 1 - 27/1;
переулок Каневской, 1-19;
проезд 8-го Марта, 1 - 26;
улица Рашпилевская (нечётные), 211 - 319; (чётные), 176 - 180, 196 - 
266;
улица Строителей, 21,21/1,21/2;
улица Красная, 167;
улица Шоссе Нефтяников (нечётные), 1 - 17, 19, 23, 23/1, 25, 25/1, 25/2, 
25/3, 25/4, 27, 29, 31, 33, 35, 35/1, 35/2; (чётные), 4 - 14, 18/1, 18/3, 18/7, 
20, 22;
улица Гаражная (чётные), 38, 40, 42, 46 - 146, 156, 156/1, 156/2, 156/3;
улица им. Гаврилова П.М. (нечётные), 41 - 93; z



10

1 2 3 4
улица Брянская (нечётные), 3, 5, 21а, 25а, 35 - 123; (чётные), 2, 2а, 4, 8, 
22 - 60;
переулок Тбилисский, 1-23;
переулок Тимашевский, 2 - 6, 6/1, 7 - 10, 10/1, 11 - 16, 16/1, 17-24

Карасунский внутригородской округ города Краснодара
16. Муниципальное бюджетное об­

щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар основная общеоб­
разовательная школа № 7 имени 
Евдокии Давыдовны Бершанской

350912, г. Краснодар, 
территория жилого 
массива Пашковского, 
улица им. Евдокии 
Бершанской, 372

Переулок им. Калинина, 10, 13/1, 13а/1, 15, 15/1, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 
20/2, 20/3, 21, 22, 22а, 23, 24, 24а, 25, 25/1, 25/2, 27, 28, 29, 32, 34, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 45/1, 47, 47/1, 47/2, 49, 51;
проезд 1-й 1-го Мая, 2, 13, 13/1;
проезд 2-й 1-го Мая, 2, 4, 5;
улица 1-го Мая, 1,-8, 8/8, 9 - 16, 18, 19, 20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 25/1, 
26, 27, 27/1, 28 - 38, 39/1, 39а, 40, 41, 41а, 42, 43, 43а, 44, 46, 48, 49, 49/1, 
50 - 56, 56а, 57, 58, 58а, 59, 60, 62/1, 64, 66, 67, 68, 68а, 69, 70, 70а, 71, 
71/1, 71/2, 71/3, 72 - 75/1, 75а, 76, 77, 78, 78а, 79 - 90, 90/1, 91, 92/1, 93, 
94, 94а, 95, 96, 96а, 97-99/1, 101 - 109, 109/2, 110- 114, 116, 118, 120/1, 
120а, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134;
улица Вокзальная, 1, 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2а, За, 4/1, 4/5, 4а, 5, 5а, 7, 9, 11, 13, 
15, 17, 19,21,23,25;
улица им. Дзержинского, 1 - 20, 20/1, 21а, 22, 23, 24, 25, 25а, 26 - 46, 
46/1, 35, 35/1, 37, 39, 39/1, 41, 43, 43а, 45, 47, 47а, 476, 48, 48а, 49, 50/1, 
50а, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60/1, 62, 63, 64, 64/1, 65 - 80а, 82;
улица им. Евдокии Бершанской, 269, 269а, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 
283, 285, 287, 287/1, 289, 293, 295, 295/1, 297, 299, 301, 301/1, 301а, 303, 
303/1, 305, 307, 309, 311, 313, 313/2, 315, 315/1, 317, 319, 321, 323, 325, 
326, 328, 329, 329/1, 329а, 329п, 330, 330а, 331, 331/2, 331а, 3316, 332, 
332а, 333, 334, 334/1, 336, 338, 340, 342, 344, 346, 347, 348, 352, 354, 
354а,356, 358, 360, 360а, 362, 364, 364а, 368, 370, 374, 376, 376/1, 378, 
380, 382, 384, 386, 388, 388/1, 390, 392, 394, 396, 398, 400, 333/1, 335, 337, 
337а, 341, 343, 347/1, 347/10, 347/11, 347/2, 347/3, 347/4, 347/5,347/6, 
347/7, 347/8, 347/9, 3476, 410, 412; 402, 404, 4046, 406, 408/1, 408/2,410, 
412;
улица им. Кирова, 303, 303/1, 303/2, 305, 307, 307а, 309, 309/1, 311, 312/1, 
313, 314, 314а, 315, 316, 316/2, 317, 318, 319, 319/1, 320, 321, 322, 3^3,



11

1 2 3 4
323а, 324, 325, 326, 328, 329, 330, 331, 331а, 334, 335, 336, 337, 337/1, 338, 
339, 341,342, 342/1, 343, 343а, 344, 345, 345/1, 346, 348, 349, 350, 351, 
351/1, 352, 353, 353/1, 353а, 3536, 353в, 354, 354/1, 355, 356, 356/1, 356/2, 
357, 358/1, 358/3, 358/4, 358а, 359, 360, 360а, 361, 362;
улица Космонавтов, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 
31, 33, 35, 35/1, 37, 37/1, 37/2, 37а, 376, 39, 39/1, 41, 43, 45, 45/1, 47/1, 49, 
49/1, 49/2, 51, 53, 53/1, 53а, 55, 57, 59, 61;
улица Крайняя, 83, 87, 89, 91, 93, 95;
улица им. Крупской, 131, 133/1, 133а, 135, 135/2, 135/5, 135а, 1356, 137, 
137а, 139, 146, 148, 152, 152а, 154, 155, 156, 158, 160, 160/1, 162, 164, 168, 
178а;
улица Куренная, 1, 2, 2/1, 3, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
15/2, 15а, 16, 18, 17, 17а, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28/1. 
28а, 29, 30, 30а, 31, 32/1, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 37/2, 38, 39, 39а, 40, 
41, 42, 43, 44, 44а, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 53, 53а, 54, 54а, 55, 
55/1, 56, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 61а, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 68/1, 69, 69/2, 
70, 70/1, 71, 72, 72а, 73, 76, 77, 78, 79, 83, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 99а, 
101, 103, 103а, 105, 105/1, 107, 111, 113, 115, 119а, 121;
улица Почтовая, 346, 346/1, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 363, 
363/1, 365, 366, 367, 368, 368/1;
улица Пролетарская, 71, 73, 77, 79, 81, 83, 85/а, 87, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 
97а, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 111/2, 111а, 112, 113, 
113/1, 114, 115, 115/1, 116, 116а, 117, 117а, 118, 119, 119/1, 120, 121, 122, 
126, 129/1, 129а, 1296, 131, 131/1, 134/1, 134/2, 134/3, 136, 138, 140а, 142, 
142а;
улица им. Суворова, 130, 132, 134, 136, 138, 138/1, 138/2, 139/2, 139а, 140, 
141, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143, 144;
улица Сычевая, 1, 1/1, 2, 3, 4, 4/2, 5, 6, 7, 8, 8/1, 8а, 9, 9/1, 9/4, 9/5, 10, 11, 
11/а, 12, 13, 13/1, 14а, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18а, 19, 20, 20а, 21, 22, 23, 
24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26а, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 32а, 33, 
34/1, 34/2, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 
55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71, 71а, 73, 75, 75/1, 79, 81, 81/1, 83, 
85, 85а, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 101, 103, 103/1, 105, 10.7г



12

1 2 3 4
109, 111, 113;
улица Украинская, 1, 2, 3, За, 4, 5, 5/1, 6, 6а, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 16а, 17, 17/1, 18, 18а, 19, 20, 21, 21/1, 22, 23, 23а, 24, 25, 26а, 266, 
28, 28а, 285, 29, 29а, 29/1, 30 - 36, 36а, 37, 38, 38а, 39, 40, 41, 42, 43, 43а, 
44, 45, 46, 47, 48, 48/1, 49, 49/1, 49а, 50, 51, 52, 53, 54, 54/1, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61/1, 61а, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 71а, 73а, 74, 75, 76, 
77, 78, 78а, 79, 80, 80/1, 81, 81/1, 81а, 82, 83, 84, 85, 86, 86а, 87, 88, 88а, 
886, 91, 91/1, 92, 93, 93а, 94, 95, 96, 96а, 97, 98, 98/1, 99, 99/1, 101, 101/1, 
103, 103/1, 103/2, 105, 105а, 107, 109, 111, 113а, 114, 115, 117, 117а, 119, 
121, 123, 125, 127, 129, 131, 133;
улица им. Фадеева, 328, 330, 340, 391, 393, 395, 397, 401, 403, 405, 407, 
409, 413, 415, 419, 421, 423, 425, 425/1, 427, 429, 429/1, 429/2, 429/3;
улица Черноморская, 32, 32/1, 34, 36, 38, 40, 40/1, 42, 44, 46, 48, 48/1, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 64а, 68, 70, 72, 72/1, 74, 74/1, 76, 78, 78а, 80, 80а, 
82, 84, 86, 86а, 88, 90, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 57/1, 59, 59/1, 
61, 63, 65, 67, 69, 69/1, 71, 73, 73/1, 75, 77, 81, 81/1, 83, 83/1, 85, 87, 89, 91, 
92, 92/1, 94, 94а, 95, 96, 97, 97/1, 98, 98/1, 100, 100а, 101, 102, 103, 104, 
104а, 105, 106, 107, 108, 109, ПО, 110а, 111, 111а, 113, 115, 117, 119, 123, 
123а, 125, 127, 127/1, 129, 131, 133/1, 133/2, 135, 137, 137/2, 139, 141;
переулок Восточный, 1, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 8, 10, 10а;
переулок им. Седина, 1, 2, 2/1, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15;
улица 8-го Марта, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9/1, 10, 11а, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 
17, 18, 18/1, 19, 20, 22, 23, 24, 24/1, 25, 26, 27, 28, 29, 29/2, 29/5, 29/9, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45/1, 46, 47, 48, 50, 
52, 54, 54а, 55, 56, 58, 60, 60а, 62, 62/1, 64, 66, 68, 70, 76/2;
улица Вокзальная, 6, 6а, 8, 8/1, 10, 10а, 12, 12а, 14, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
41,41/1,43,45;
улица им. Ворошилова, 1, 2, 2а, 3 - 13, 15 - 27;
улица Восточная, 1, 1/1, 2, 3, 3/1,4- 32;
улица Запорожская, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
35/1, 36, 37, 37/1, 38, 38/1, 39, 39/1, 40, 41, 42, 43, 43а, 44, 45, 46, 46/1, 46а, 
47, 47/1, 50, 51, 51/1, 52, 53, 54, 54/1, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 61а, 62, 
62/1, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 68/1, 69, 70, 72, 72а, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 78/1,

У/



13

1 2 3 4
78/2, 79, 80, 81, 81а, 82, 83, 84, 84/1, 85, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100;
улица Карасунская, 252, 254, 254/1, 256, 258, 260, 262, 264, 266, 270, 272, 
272/1, 274, 276, 278, 278/1, 280, 282, 282а, 284, 286, 290, 294, 296, 298, 
300, 300/1, 300/2, 300/3, 300/4, 300/5, 300а, 302, 304, 304а, 306, 308, 310, 
325, 327, 329, 331, 331/1, 333, 335, 337/1, 339, 343, 345, 347, 349, 351, 
351/1, 353, 355, 357, 359, 363, 365, 367, 369, 373, 375, 375а, 377, 379, 381, 
383, 385, 387, 389, 389/1, 391, 391/1, 391/2, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 
409, 411, 413/1, 413а, 415, 417, 421, 423, 425, 427, 427/2, 427/3, 427а, 429, 
429/1, 429/2, 431/1, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 449/1, 453, 
455, 455/2, 457, 459;
улица Конечная, 1, 2, 2/2, 2/3, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 19/1, 20, 20а, 21, 22, 22/1, 22а, 23, 24, 25, 27, 29;
улица Курортная, 2,4, 6, 8, 10, 10/1, 12, 14, 16, 16/1, 18, 18/1,20;
улица им. Лавочкина, 1 - 34, 39;
улица им. Седина, 1, 1/1, 2, 2/3, 2а, 2а/1, 26, 2в, 3, 3/1, 3/2, За, 36, Зв, Зг, 
Зд, 4, 6, 6/1, 6/2, 6а, 7/5, 7/5а, 7а, 8, 8/1, 9, 9/5, 10, 11, 12, 12а, 13, 14, 15, 
15а, 16, 17, 17/1, 18, 19, 20, 20/1, 20а, 21, 21/1, 22, 22а, 226, 23, 24, 26, 27, 
28, 29, 29/1, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 35/1, 36, 36/1, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 
51, 53, 55, 55/1, 55/2, 52, 54, 54а, 56, 58, 60;
улица им. Фрунзе, 1 - 7, 7/1, 8, 8а, 11/1, 12, 13, 13/1, 14 - 30, 30/1, 31 - 36, 
36/1, 37, 37/1, 38, 39, 39/1, 40 - 49, 49а, 50, 51, 52, 54, 56, 56/1, 58, 60, 62; 
Железнодорожная будка;
Вокзал железнодорожный Пашковский, 1, 1а, 2, 3, 4

350087, г. Краснодар, 
посёлок Знаменский, 
жилой комплекс
«Родные просторы»

посёлок Знаменский:
улица Арктическая;
улица Картинная;
улица Зимняя;
улица Крайняя, 2, 4, 6, 8, 10, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 21/1, 22, 23, 24, 25, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 46/1, 47, 48, 
49, 53, 55, 57, 59;
улица Мичуринская;



14

1 2 3 4
улица Природная;
улица Пшеничная, 13 - 27/1;
улица Ржаная, 13-28;
улица Трактовая, 13 - 44;
улица Шоссейная;
коттеджный посёлок «Трава»;
садоводческие товарищества «Рассвет», «Восход», «Гидростроителей», 
«Химик», «Изобильное», «Автомобилист-1», «Автомобилист-2», «Чай­
ка», «Краснодарсельмаш-1», «Краснодарсельмаш-2», ДНТ «Знаменский»

32. Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 70 име­
ни Героя Советского Союза 
Дмитрия Мирошниченко

350061, г. Краснодар, 
улица им. Игнатова, 
49

Улица им. Дмитрия Благоева, 2, 3, 4, 6, - 10, 13/1, 13/2, 14, 15, 19, 21/1, 
21/2, 23;
улица им. Мачуги В.Н., 4/2, 6, 6/2, 72, 74, 80/1, 80/2, 80/3;
улица им. Игнатова, 1, 2, 2/1, 3, 4, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 
16, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 51, 55, 57, 61, 63, 65:
улица Трудовой Славы, 1, 3, 3/1, 5, 7, 7/1, 13, 15, 17, 19, 19/1, 19/2, 21, 23, 
25,31;
улица Парусная, 10, 10/1, 10/2, 20, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 24;
улица Автолюбителей, 21, 25, 28, 52, 52/1, 52/2, 52/3, 52/4, 52/5, 55/3

350055, г. Краснодар, 
пос. Знаменский, ули­
ца Светлая, 1 в

Посёлок Знаменский:
улица Красивая;
улица Лазурная;
переулок Деловой;
проезд Норковый;
улица Берёзовая;
улица им. Гагарина;
улица Заповедная;
улица Зоологическая;
улица Крайняя, 1, 5, 5/1, 7, 9, 11
улица Первомайская;
улица Пшеничная, 1 - 12;
улица Ржаная, 1-12;
улица Светлая;
улица Сиреневая; z



15

1 2 3 4
улица Союзная;
улица Железнодорожная;
улица Сосновая;
улица Трактовая, 1-12;
улица Цигейковая;
переулок Сухой;
переулок Новый;
проезд Зоотехнический;
переулок Малиновый;
переулок Короткий;
переулок Первомайский 
переулок Ольховый;
улица Платановая;
улица Ясеневая;
улица Звероводов;
улица Норковая;
улица Солнечная;
улица Ольховая;
улица Платиновая;
улица Тополиная;
улица Виноградная;
улица Прудовая;
улица Рябиновая;
улица Пуховая;
проезд Зоотехнический;
переулок Малиновый;
переулок Короткий;
переулок Первомайский

п рикубанский внутригородской округ города Краснодара
48. Муниципальное автономное об­

щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го-

350062, г. Краснодар, 
улица им. Воровского, 
229

Улица им. Атарбекова, 40, 44, 52, 54;
улица им. Космонавта Гагарина (нечётные), 83 - 89, 93 - 99, 107 - 127; 
(чётные), 134-214;



16

1 2 3 4
род Краснодар гимназия № 18 
имени Героя Советского Союза 
Анатолия Березового

улица Олимпийская (нечётные), 1-21, 25/1;
улица Олимпийская (чётные), 4, 6;
улица Фестивальная, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 17а, 17/1, 18, 
19,21,21/1,22, 23,26, 32, 34.36;
улица им. Тургенева (нечётные), 107- 145;
улица им. Воровского (чётные), 152 - 194; (нечётные), 173, 175, 175/1, 
177, 195, 197, 219, 223, 223/1, 225, 227, 231, 237;
улица Красных Партизан (нечётные), 385 - 443/1, 443/2, 443/3;
проезд Красных Партизан, 1а, 1-13, 14/1;
улица им. Брюсова, 100, 165 - 205;
улица им. Кропоткина (чётные), 148 - 164;
улица им. Карла Маркса, 129, 131, 133

г. Краснодар улица 
имени Константина 
Образцова

улица им. Яна Полуяна (нечётные);
улица Былинная;
улица Православная;
улица им. Дамаева;
улица им. Архитектора Петина;
проспект им. Константина Образцова;
улица Казбекская;
улица им. Ивана Кияшко;
переулок им. Ивана Кияшко;
улица Памяти Чернобыльцев;
улица им. Ковалёва (чётные), 46, 48;
улица Эльбрусская;
переулок Пермский;
переулок Томский;
улица Яблонька;
улица Медовая (от проезда Виноградного);
улица им. Титова А.В. (от проезда Виноградного);
улица им. Федосеева Г. А. (от проезда Виноградного);
улица им. Новицкого А.М. (от проезда Виноградного)
переулок им. Архитектора Петина;
улица им. Сергея Михалёва; л



17

1 2 3 4
совхоз «Солнечный»:
от улицы Видной (все нечётные) до улицы Круговой:
улица Совхозная (чётные), 18-20, (нечётные), 53 - 57;
проезд Виноградный;
улица Яркая;
улица Анисовая;
улица Райская;
улица Саянская;
улица Чайная;
улица Садоводов;
улица им. Федосеева (чётные), 26 - 86; (нечётные), 15-59;
улица им. Титова А.В. (чётные), 2 - 84; (нечётные), 25 - 89;
улица им. Новицкого А.М;
коттеджный посёлок «Екатериновка»

54. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 63 имени 
Героя Советского Союза Фёдора 
Толбухина

350047, г. Краснодар, 
улица Славянская, 63

Улица им. Доватора, 1 - 63, 2 - 70;
улица Виноградная;
улица им. Толстого;
улица Славянская, 1 - 63, 2 - 38;
улица Крымская, 1 - 58, 59, 61, 63, 65;
улица Темрюкская, 1 - 63, 2 - 56, 58, 60, 65;
улица Красных Партизан, 4/4, 161/2, 161/3, 167 - 245;
улица Анапская (чётные), 2 - 24, 26;
проезд Анапский;
улица 4-я Линия, 1 - 41, 2 - 90;
улица им. Менделеева, 2-24, 1 -27;
улица Туапсинская, 1 - 45, 2 - 44;
улица им. Черняховского, 1 - 25, 2 - 24;
улица 3-я Линия, 2 - 174, 1 - 123;
проезд 3-й Линии, 2-174;
улица 2-я Линия, 55 - 127, 133, 172 - 322;
улица 1-я Линия, 140 - 156, 198;
проезд 1-й Линии;
проезд 2-й Линии, 1 - 140;



18

1 2 3 4
улица Сочинская;
улица им. Панфилова;
улица им. Баумана;
улица им. Академика Лукьяненко П.П., 16, 16/1, 18, 20, 22, 95/1, 95/2, 
95/3,95/4,101, 103, 105;
улица им. Толбухина, 1 - 77;
проезд Крымский

350053, г. Краснодар, 
улица им. Анны Ах­
матовой

Садоводческое товарищество № 13 завода им. Седина: 
улица им. Митрофана Седина;
улица Совхозная (чётные), 2 - 224; (нечётные), 1 - 219;
улица Литейная (чётные), 2-154; (нечётные), 1-149;
улица Озёрная (чётные), 2 - 84; (нечётные), 1 - 79;
улица Восточная, 1-23;
улица Малиновая;
улица Вишнёвая;
улица Клубничная;
улица Грушевая;
улица Яблочная;
улица Персиковая;
улица Абрикосовая;
улица Зелёная;
проспект Новосёлов;
улица Солнечная;
улица Инструментальная;
улица Центральная;
1-е отделение ОПХ КНИИСХ:
улица Придорожная;
улица Поливная;
улица Пшеничная;
улица Цветная;
улица Кирпильская;
улица Берёзовая;
улица Клеверная;



19

1 2 3 4
улица Снежная;
улица Короткая;
улица Колосистая;
1-е отделение ОПХ «Колос»: 
улица Пасхальная (нечётные) 
улица Придорожная;
улица Колосистая;
улица Юности;
улица Рябиновая;
переулок Рябиновый

55. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар лицей № 64 име­
ни Вадима Миронова

350062, г. Краснодар, 
улица им. Атарбекова, 
26

Улица им. Герцена, 150- 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 
190, 192, 194, 251,253,257, 261, 
улица им. Космонавта Гагарина (нечётные), 55 - 75, 79, 79а, 81, 70 - 132; 
улица им. Атарбекова, 1/2, 5, 5/1, 7, 22, 24, 28, 30, 32, 38;
совхоз «Солнечный»:
улица Совхозная (чётные), 8-10, (нечётные), 1-51;
улица Видная (все нечётные);
улица им. Федосеева (чётные), 2 - 24; (нечётные), 1-13;
улица им. Титова А.В. (чётные), 2-16; (нечётные), 3-17;
улица Милая;
улица Геленджикская;
улица им. Ковалёва, 1, 3, 5;
улица им. Яна Полуяна, 2, 4, 15, 17;
улица Красных Партизан (нечётные), 303 - 383;
улица им. Каляева, 164 - 192;
улица им. Каляева, 263/4, корпуса 1, 2, 3;
улица Труда (нечётные), 285 - 307; (чётные), 178 - 198;
проезд Труда (нечётные), 25 - 35; (чётные), 26/1 - 40;
проезд им. Герцена (нечётные), 33 -53; (чётные), 36 - 54;
улица им. Энгельса (нечётные), 181-201; (чётные), 166 - 180;
проезд им. Энгельса (нечётные), 35 - 55; (чётные), 30-48;
проезд Луговой (нечётные), 39 - 57; (чётные), 30 - 50;
улица им. Кропоткина, 249 - 263/1;



20

1 2 3 4
проезд им. Кропоткина (нечётные), 27 - 37; (чётные), 30/4 - 40; 
улица им. Передерия (нечётные), 179 - 199; (чётные), 150-198

56. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 65 имени 
Героя Советского Союза Кор- 
ницкого Михаила Михайловича

350090, г. Краснодар, 
улица Дорожная, 1

Улица Пригородная (нечётные), 107 - 261, (чётные), 24/1 - 92;
проезд 1 -й Пригородный,
проезд 2-й Пригородный;
проезд 3-й Пригородный,
проезд 4-й Пригородный, 
улица Раздельная (нечётные), 
проезд Раздельный;
проезд 1 -й Раздельный,
проезд 2-й Раздельный, 
улица Дорожная;
улица 1-я Дорожная;
улица 2-я Дорожная, 1 - 29;
улица 3-я Дорожная;
улица 4-я Дорожная;
улица 5-я Дорожная (нечётные), 1 - 45; (чётные), 2 - 60;
улица 6-я Дорожная;
улица 7-я Дорожная;
улица 8-я Дорожная;
улица Ладожская;
улица Осенняя;
улица Большевистская (нечётные), 127 - 303; (чётные), 134 - 308;
улица 1-я Трудовая;
улица 2-я Трудовая;
улица 3-я Трудовая (нечётные), 1-51; (чётные), 2 - 88/1;
улица 4-я Трудовая;
улица 5-я Трудовая;
улица 1-я Урожайная;
улица 2-я Урожайная;
улица 3-я Урожайная;



21

1 2 3 4
улица 4-я Урожайная;
улица 5-я Урожайная;
улица 6-я Урожайная;
улица 7-я Урожайная;
улица 8-я Урожайная;
улица 9-я Урожайная;
улица 10-я Урожайная;
улица Нежная;
улица Узорная;
проезд 2-й Узорный;
улица им. Вячеслава Ткачёва (нечётные), 109-161; (чётные), 98-161;
улица им. Александра Берлизова (нечётные), 69 - 129; (чётные), 88 - 158;
улица им. Академика Губкина (нечётные), 87 - 147; (чётные) 84 - 158;
улица Брестская (нечётные), 87- 173; (чётные), 88- 158;
переулок Брестский;
посёлок Новый (от улицы 3-й Трудовой до улицы 7-й Тихой):
улица им. Чернышева Н.Г;
проезд Тихий, 1 - 26;
улица 1-я Тихая;
улица 2-я Тихая;
улица 3-я Тихая;
улица 4-я Тихая;
улица 5-я Тихая;
улица 6-я Тихая;
улица 7-я Тихая;
улица Спокойная , 1, 1/1 - 1/7;
улица Думская (чётные), 2 - 24; (нечётные), 1-23;
переулок Думский;
улица Батайская (чётные), 2 - 20; (нечётные), 1-19;
улица Депутатская (чётные), 2 - 2/10; (нечётные), 1 - 23;
улица Каменная;
улица Охотничья;
улица Ромашковая; _



22

1 2 3 4
улица Хлебосольная;
улица Апрельская;
улица им. Скобелева М.Д.;
улица Жемчужная;
улица Петроградская;
переулок Невский;
переулок Обский;
улица Норильская;
коттеджный посёлок «Золотой город»:
проезд 3-й Звенигородский (нечётные), с 81; (чётные), с 66;
улица Новоафонская (нечётные);
улица Коломенская;
улица Боголюбовская;
улица Гороховецкая;
проезд 1-й Гороховецкий;
проезд 2-й Гороховецкий;
улица Городецкая (чётные), начиная с 20; (нечётные), начиная с 19;
проезд 1-й Городецкий;
проезд 2-й Городецкий;
проезд 3-й Городецкий;
проезд 4-й Городецкий;
проезд 5-й Городецкий;
улица Валаамская;
проезд 1-й Валаамский;
проезд 2-й Валаамский;
жилой комплекс «Зеленодар»:
улица им. М.П.Шемякина;
улица Садовое Кольцо, 1, 13;
улица 3-я Трудовая, 1/3, 1/7;
садоводческое товарищество «Садовод-2»:
улица Малиновая;
улица Абрикосовая;
улица Виноградная;



23

1 2 3 4
улица Земляничная;
улица Алычовая;
улица Вишнёвая;
улица Сливовая;
улица Персиковая;
улица Яблоневая;
улица Черешневая;
садоводческое товарищество «Садовод»:
улица Главная (с № 596);
улица Пионовая;
улица Гвоздичная;
улица Лимонная;
улица Мандариновая;
улица Черешневая;
улица Гранатовая;
улица Виноградная;
улица Апельсиновая;
улица Ароматная;
улица Яблочная;
улица Еловая;
улица Пихтовая;
улица Тюльпановая;
улица Декоративная;
улица Солнечная;
улица Урожайная;
улица Смородиновая;
3-е отделение агрофирмы «Солнечная»:
улица Лучистая;
проезд 1-й Лучистый;
проезд 2-й Лучистый;
проезд 3-й Лучистый;
улица Молодёжная;
проезд Молодёжный



24

1 2 3 4
63. Муниципальное автономное об­

щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 76 имени 
4-го Гвардейского Кубанского 
Казачьего Кавалерийского кор­
пуса

350915, г. Краснодар, 
станица Елизаветин­
ская, улица Советская, 
62

Станица Елизаветинская:
улица Новая (нечётные), 1-35; (чётные), 2-28;
улица Полевая (чётные), 2-178;
улица Северная (нечётные), 1-251; (чётные), 2-192;
улица Степная (нечётные), 1 -235; (чётные), 2 - 274 ;
улица Широкая (нечётные), 1-193; (чётные), 2 - 224;
улица Пролетарская (нечётные), 1 - 205; (чётные), 4 - 202;
улица им. Ленина (нечётные), 3-211; (чётные), 2 - 232;
улица Красная (нечётные), 1 - 205; (чётные), 2-192;
улица им. Яна Полуяна (нечётные), 1 - 249; (чётные), 2 - 226;
улица Выгонная (нечётные), 1-43; (чётные), 2 - 24;
улица Набережная (нечётные), 7-21;
улица Кубанская (нечётные), 1-147; (чётные), 2-98;
переулок Кубанский (нечётные), 3-33; (чётные), 2-58;
улица Энергетиков, 2, 3;
улица Кривая (нечётные), 1-107; (чётные), 2-110;
улица Октябрьская (нечётные), 1 - 125; (чётные), 2-100;
улица Комсомольская (нечётные), 1 - 69; (чётные), 4 - 90;
улица Красноармейская (нечётные), 1 - 127; (чётные), 2 - 148;
улица Советская (нечётные), 3-85; (чётные), 2 - 64;
улица Титаровская (нечётные), 1 - 73; (чётные), 4 - 108;
улица им. Винника (нечётные), 3-107; (чётные), 2 - 88;
улица Центральная (нечётные), 1-107; (чётные), 2-110;
улица Маслобойная (нечётные), 1-119; (чётные), 4-104;
улица Колхозная, 1-107;
переулок Гончарный;
переулок Южный;
улица Южная (нечётные), 1-95; (чётные), 2 - 120;
улица Раздольная (нечётные), 1-113; (чётные), 2 - 68;
улица Упорная;
садоводческие товарищества «Градостроитель», «Нива», «Росинка- 
МЖК», «Горизонт», «Калининец», «Башмачок», «Каравай», «Надежда», 
«Кавказ», «Криница», «Компрессор», «Кубанские зори», «Труженик»^

/



25

1 2 3 4
«Прикубанье», «Строитель», «Ромашка», «Восход»

68. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 93 имени 
Кронида Обойщикова

350901, г. Краснодар, 
улица 1 -го Мая, 93

Улица Весенняя (нечётные), 1 - 45;
улица Российская (чётные), 66, 68, 70, 70/6, 94, 128, 130, 134, 136, 138;
улица Восточно-Кругликовская, 42/3, 43, 45, 46а, 466, 46/6, 47, 47/1, 
47/2, 48, 48/1, 48/2, 49, 50, 51, 52, 53, 55;
улица Черкасская, 24, 26, 28, 30, 70;
переулок Медицинский (нечётные), 1-11; (чётные), 4-6;
улица Дачная (нечётные), 113-171; (чётные), 350-514;
улица 1-го Мая (нечётные), 47, 89, 91, 91а - 199, 201, 205; (чётные), 98 - 
262;
улица им. 40-летия Победы (нечётные), 63, 65, 67, 69, 71, 83, 85, 85/1, 87, 
89, 93, 97, 97/1, 97/2, 99, 101, 103, 109, 111, 113, 115, 117, 123, 125, 127, 
129, 131; (чётные), 144/4, 144/5, 146, 146/2, 146/3, 146/4, 146/5, 146/6, 
корпус 1, 2, 146/7, 146/8, 146/9, 146/10, 148, 148/1, 152, 154, 158, 158/1, 
160, 162, 164, 166, 166/1, 168- 182;
улица им. Героя Аверкиева А.А., 1,2,4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24; 
улица Героев-Разведчиков, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 10, 12, 
12/1,21,21/1,21/2, 26/1;
улица им. Героя Сарабеева В.И. (кроме № 9/1, 17/1,17/2);
жилой комплекс «Гарантия»;
жилой комплекс «Флотилия»

69. Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 94 имени 
Героя Советского Союза Ивана 
Рослого

350087, г. Краснодар, 
улица Тепличная, 11

Улица Алуштинская;
переулок Алуштинский;
улица Аральская;
улица Арбатская;
улица 2-я Арбатская 
переулок Арбатский; 
улица Архитекторов; 
улица им. Аршинцева; 
улица Астраханская;
улица Балетная;
улица Балканская;
улица им. Бахчиванджи; //

Ж/



26

1 2 3 4
улица Бейсугская;
улица Белозёрная;
улица Беговая до № 22;
улица им. Безкровного;
улица Бийская (бывшая улица Вольная);
улица Благодатная;
улица Большевистская (нечётные), 305 - 377; (чётные), 310 - 350;
улица им. Писателя Булгакова;
улица Буковая;
улица Бульвар Интернациональный (от переулка Тополькового до пере­
улка Ленинского), 110 - 240;
улица Бульвар Строителей;
улица Бульварная;
улица Геологическая;
переулок Геологический;
улица им. Грабина В.Г.;
улица им. Виктора Гришина;
улица Добрая;
улица Есаульская;
улица Ейская;
улица Живописная;
улица им. Евгении Жигуленко (нечётные), 5-81; (чётные), 2, 6 - 60
(от улицы им. Петра Метальникова до улицы им. Ягодина М.Д.);
улица Заветная;
улица Защитников Отечества;
улица Зональная;
улица Изобильная;
улица Инициативная;
улица Историческая;
улица Кадетская;
переулок 1-й Кадетский;
переулок 2-й Кадетский;
переулок 3-й Кадетский;



27

1 2 3 4
переулок 4-й Кадетский;
улица Калмыцкая;
улица Каравайная;
улица Карельская, 51/5, 51/ЗВ, 51/7, 51/14, 70 - 134 (от переулка Тополь-
кового до переулка Ленинского);
улица Каштановая;
улица Кленовая;
улица Книжная (бывшая улица Поселковая);
улица им. Ивана Кожедуба;
улица Корчагинцев;
переулок Корчагинский;
переулок 1-й Красивый;
переулок 2-й Красивый;
переулок Ленинский;
улица Лесопарковая;
улица Листопадная;
переулок Листопадный;
улица им. Петра Метальникова (чётные);
улица Молдавская;
улица Новостроек;
улица Ольховая;
улица Омская;
улица Осетинская;
улица Островная;
переулок Островной;
переулок Осторожный;
улица Палаточная;
переулок Палаточный;
улица им. Плотниченко Г.М.;
улица им. Григория Пономаренко;
улица Правды;
улица Пригородная (чётные), 96 - 142; (нечётные), 265 - 321;
улица Проточная; /



28

1 2 3 4
улица Пятигорская;
улица Раздольная (бывшая улица Светлая);
улица Рассветная;
улица Родная;
улица Розовая;
улица им. Ивана Рослого;
улица Российская (чётные), 504 - 794; (нечётные), 71 - 115 (между ули­
цами Пригородной и Большевистской), 337-431;
улица Ростовское Шоссе (чётные), от улицы им. Ягодина М.Д. до улицы 
Большевистской;
улица Рощинская;
проезд 1-й Светлый;
улица им. Седина;
улица им. Силантьева Ю.В.;
улица им. Константина Симонова;
улица Сиреневая;
улица Сумская;
улица Тюльпанная;
улица Тебердинская;
улица Тенистая (чётные), 2 - 30; (нечётные), 1-19;
улица Тепличная (чётные), 2-62/1; (нечётные), 1-15;
переулок Топольковый (нечётные), 3-13;
улица Тружеников;
улица Туркменская;
улица Узбекская;
улица Утренняя;
переулок 1-й Утренний;
переулок 2-й Утренний;
улица им. Фелицына Е.Д.;
улица Холмская (бывшая улица Казачья);
улица им. Цезаря Куникова;
улица Чистая;
улица им. Ягодина М.Д.; _ у/



29

1 2 3 4
улица Янтарная;
улица Ясная;
улица 1-го Мая, (нечётные), 453 - 617

350087, г. Краснодар, 
улица Тверская, 10

Улица Агатовая;
улица им. Академика Королёва;
улица им. Академика Капицы П.Л.;
улица им. Академика Сахарова;
улица Альпийская;
проезд Альпийский;
улица Аляскинская;
улица им. Атамана Бабыча;
улица Баррикадная;
улица Бархатная;
улица Батумская;
улица Беговая от № 24;
улица им. Беринга;
улица Бестужевская;
улица Благородная;
улица им. Бигдая;
улица Бисерная
улица 2-я Бисерная;
улица Витебская;
улица им. Высоцкого;
улица Волховская;
улица им. генерала Петрова И.Т.;
улица Городская;
улица Еловая;
улица им. Заводовского;
улица Измаильская
улица Калужская;
улица Камчатская;
улица Каспийская;
улица Кишинёвская; „



30

1 2 3 4
улица Командорская (от улицы Куликова Поля до улицы Южной);
проезд 1-й Командорский;
проезд 2-й Командорский;
проезд 3-й Командорский;
проезд 4-й Командорский;
проезд 5-й Командорский;
проезд 6-й Командорский;
улица им. Комарова В.М.;
проезд 1-й им. Комарова В.М.;
переулок Короткий;
улица Костромская;
улица Красноярская;
улица Кубанская;
улица Куликова Поля (нечётные), 1-37; (чётные), 2-16 (до улицы Ко­
мандорской);
улица им. Палладия Миронова;
улица Митинская;
улица Могилёвская;
улица Молдавская;
улица Морозная;
улица Мускатная;
улица Окружная;
улица Очаковская;
улица Парижская;
улица Пинская;
улица Плодовая;
улица Подорожная;
улица 16-й Полевой Участок;
улица Поморская;
Почтовое Отделение 87;
улица Ратной Славы;
улица Ришельевская;
улица Роз;



31

1 2 3 4
улица Рымникская;
улица Рязанская;
улица Сахалинская;
проезд 1-й Сахалинский;
улица Соловьиная;
улица Таёжная;
улица Тверская;
улица 2-я Тверская;
проезд Тверской;
улица Тепличная (чётные), 64 - 104; (нечётные), 19-43;
улица Триумфальная;
улица им. Шевкунова;
улица Чилимская;
улица Чистая;
улица Читинская;
улица Эдельвейсов;
улица Южная;
улица Якорная;
улица Ярусная;
улица 1-го Мая (чётные), 500 - 668;
улица 16-й Полевой Участок;
36-й участок;
74-й участок;
садоводческое товарищество «Урожай»:
улица Абрикосовая;
улица Айвовая;
улица Алычовая;
улица Виноградная;
улица Вишнёвая;
улица Грушевая;
улица Ипподромная;
улица Калиновая;
улица Клубничная; у х



32

1 2 3 4
улица Малиновая;
улица Ореховая;
улица Персиковая;
улица Полевая;
улица Садовая;
улица Сливовая;
улица Фруктовая;
улица Цветочная;
улица Яблочная;
улица Ягодная;
садовое товарищество «Солнышко»:
улица Абрикосовая;
улица Дальняя;
улица Заречная;
улица Весёлая;
улица Вишнёвая;
улица Крайняя;
улица Конечная;
улица Малиновая;
улица Персиковая;
улица Солнечная;
улица Средняя;
улица Тупиковая;
улица Центральная;
улица Яблоневая;
садовое товарищество «Российский»:
улица Шоссейная;
улица Ореховая;
улица Липовая;
улица Виноградная;
улица Вишнёвая;
улица Абрикосовая;
улица Малиновая;



33

1 2 3 4
улица Грушевая;
улица Кленовая;
улица Тополиная;
улица Берёзовая;
улица Солнечная;
улица Клубничная;
улица Ягодная;
улица Персиковая;
улица Конечная;
улица Зелёная;
садовое товарищество «Хуторок-Южный»:
улица Персиковая;
улица Северная;
улица Прудовая;
улица Тёплая;
улица Дружная;
улица Тихая;
улица Вольная;
улица Вишнёвая;
улица Лесная;
улица Центральная
коттеджный посёлок «Комарове»:
улица Макеевская;
улица Лисичанская;
улица Верхоянская;
улица Белогорская;
улица Авангардная;
улица Купчинская;
улица Земская;
улица Платовская;
улица Мариинская;
улица Свирская;
улица Кузбасская;___________________________



34

1 2 3 4
улица Херсонская;
улица Донецкая;
жилой комплекс «Изумрудный город»:
улица им. Виктора Тюрина;
улица им. Кронида Обойщикова;
улица им. Героя Ильи Васюка;
улица им. Героя Василия Боченкова;
улица им. Героя Владимира Бараненко;
улица им. Василия Бирюкова;
улица им. Героя Романа Филипова;
улица им. Невельского;
улица им. Ивана Лебединского

72. Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 97 имени 
Виктора Ивановича Лиханосова

350020, г. Краснодар, 
улица Северная, 269; 
улица Конгрессная, 
27/2

Жилой комплекс «Достояние»:
ул. Конгрессная, 27, 29, 31, 33, 33, корпус 1;
ул. им. Григория Булгакова, 6, 8, 8, корпус 1, 10, 12, 12, корпус 1;
ул. им. Мурата Ахеджака, 10а;
коттеджный посёлок «Греция»:
улица Эгейская;
улица Оливковая.
проезд 1-й Кипарисовый;
бульвар Греческий;
посёлок отделения № 3 СКЗНИИСиВ:
улица Зарничная;
улица им. Моросина;
улица им. Александры Приймак;
улица Лозовая;
улица Щедрая;
улица Люберская;
микрорайон «Малиновка»:
улица им. Героя Анощенкова;
улица им. Героя Орлова;
улица им. Героя Богданченко;
садоводческое товарищество «Садовод»: z7



35

1 2 3 4
улица Главная до № 594;
улица Алычовая;
улица Земляничная;
улица Сливовая;
улица Кедровая;
улица Клубничная;
улица Ягодная;
улица Рябиновая;
улица Малиновая;
улица Персиковая;
улица Сиреневая;
улица Абрикосовая;
улица Вишнёвая;
улица Ореховая;
улица Черёмуховая;
улица Облепиховая;
улица Инжирная;
улица Ромашковая;
улица Розовая;
улица Фиалковая;
улица Банановая;
улица Фруктовая;
улица Ландышевая;
улица Каштановая;
улица Вольная;
улица им. Изосимова;
переулок им. Изосимова;
улица Грушевая;
улица им. Вячеслава Ткачёва (нечётные), 1 - 85; (чётные) 2 - 94;
улица им. Александра Берлизова (нечётные), 1 - 67; (чётные), 2 - 84;
улица им. Академика Губкина (нечётные), 1 - 87; (чётные), 2 - 82;
улица Брестская (нечётные), 1 - 83; (чётные), 2 - 88;
улица Большевистская (нечётные), 1 - 125; (чётные), 2-132;



36

1 2 3 4
переулок Народный;
садоводческое товарищество «Вишнёвый сад»:
улица Розовая;
улица Малиновая;
улица Клубничная;
улица Виноградная;
улица Абрикосовая;
улица Грушевая;
улица Пригородная (нечётные), 1 - 105/1; (чётные), 18-50;
улица Народная (нечётные), 3-51;
улица Яблоновская;
улица Гиагинская;
улица Архангельская (нечётные), 21-111; (чётные), 34-118;
улица Голубиная (нечётные), 29 - 45; (чётные), 28 - 42;
улица Верная (нечётные), 37-41; (чётные), 24 - 34;
улица Луганская;
улица Звенигородская;
проезд 1 -й Звенигородский;
проезд 2-й Звенигородский;
проезд 3-й Звенигородский;
проезд 1-й Архангельский;
проезд 2-й Архангельский;
проезд 3-й Архангельский;
проезд 4-й Архангельский;
проезд 5-й Архангельский;
проезд 6-й Архангельский;
улица Беломорская;
проезд Беломорский;
улица Югорская;
улица Холмогорская;
улица Поморская;
улица Мартыновская;
проезд 1-й Мартыновский;



37

1 2 3 4
проезд 2-й Мартыновский;
проезд 3-й Мартыновский;
проезд 4-й Мартыновский;
проезд 5-й Мартыновский;
проезд 6-й Мартыновский;
улица Городецкая (нечётные), 1-13; (чётные), 2-18;
улица Новоафонская (нечётные), 2 - 74;
жилой комплекс «Отражение»;
жилой комплекс «Новые сезоны»;
улица им. Гуденко
улица Средняя (чётные), 2 - 42, 42А, 42Б; (нечётные), 1 - 47/3 (все лите­
ры и дроби);
улица Троицкая (нечётные), 139 - 303; (чётные), 84 - 190 (все литеры и 
дроби);
жилой комплекс «Троицкая усадьба»;
улица Народная (чётные), 1 - 62; (нечётные), 23-51 (все литеры и дро­
би);
улица Семёновская (чётные), 114 - 252; (нечётные), 85 - 193 (все литеры 
и дроби);
улица Посадская;
улица Новочеркасская;
улица Возрождения;
улица Убинская;
улица Моздокская;
улица Поселковая;
улица Ивдельская;
улица Родниковская;
улица Милицейская;
улица Яблоковская
улица Перекрёстная;
улица Серебристая;
улица Борисовская;
улица Вечная: //



38

1 2 3 4
улица Голубиная (до улицы Народной);
улица Проезжая;
улица Верная (до улицы Народной);
улица Рясная;
переулок Рясный;
улица Поселковая;
переулок 1-й Троицкий;
переулок 2-й Троицкий;
улица Ямская;
улица Сенная;
улица им. Евдокии Сокол;
улица Карпатская

74. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 99 имени 
дважды Героя Советского Союза 
Бориса Сафонова

350053, г. Краснодар, 
улица Баварская, 14

Жилой комплекс «Зелёная долина»:
улица Кельтская;
улица Кильская;
улица Прованская;
улица Нормандская;
улица Булонская;
улица Гальская;
улица Гасконская;
улица Корсиканская;
улица им. Эль Греко;
улица им. Писателя Степанова;
проезд 1-й им. Писателя Степанова;
проезд 2-й им. Писателя Степанова;
проезд 3-й им. Писателя Степанова;
проезд 4-й им. Писателя Степанова;
проезд 5-й им. Писателя Степанова;
улица Бурская;
жилой комплекс «Немецкая деревня»:
улица Баварская;
улица Баден-аллея;
улица Баха; //

О



39

1 2 3 4
улица Берлинская;
улица Бременская;
улица Боннская;
улица Вагнера;
улица Гамбургская;
улица Ганноверская;
проспект Гёте;
улица Дрезденская;
улица Карлсруэвская;
улица Кёльнская;
улица Мюнхенская;
улица Потсдамская;
улица Саксонская;
улица Шумана;
улица Венецианская, 1-14;
улица Византийская, 1-13;
улица Тюрингская;
улица Бургундская;
улица Бискайская;
улица Тирольская;
улица Античная, 1-10;
улица Ростокская;
улица Померанская;
улица Феррарская;
проспект Римский;
проспект Европейский;
улица им. Писателя Бардадыма В.П.;
улица им. Писателя Первенцева А.А.;
улица им. Писателя Придиуса П.Е.;
улица им. Писателя Неподобы В.П.;
улица им. Писателя Василенко Г.И.;
улица им. Писателя Вараввы И.Ф.;
улица им. Атамана Евдокимова Н.И.; t f



40

1 2 3 4
улица им. Атамана Бурсака Ф.Я.; 
улица Порт-Артурская

76. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 102 име­
ни Героя Советского Союза Ге­
оргия Бочарникова

305901, г. Краснодар, 
улица им. Героя Геор­
гия Бочарникова, 7

Улица им. Героя Яцкова И.В.;
улица Домбайская, 21 - 49/1, 55, 55/1, 55/2, 55/3, 55/4, 55/5, 55/7, 57, 59, 
61,63;
улица Мурманская;
улица Североморская;
улица Понтийская;
улица Западно-Кругликовская;
улица Оренбургская (нечётные), 19-53; (чётные), 18-50;
улица Лучезарная (нечётные), 13-31; (чётные), 22 - 54;
улица Геодезическая (нечётные), 19-51,51/1; (чётные), 14-38;
улица им. Героя Николая Шевелёва;
улица им. Героя Георгия Бочарникова;
улица Боспорская;
улица Приазовская;
улица Аграрная;
улица Профсоюзная

350073, г. Краснодар, 
ул. Батуринская

улица Екатериновская;
улица Батуринская;
улица Прочноокопская;
улица Темнолесская;
улица Крыловская;
улица Семигорская;
улица Чепигинская;
жилой комплекс «Любимове», 2, 2/1, 5, 5/1, 7, 7/1, 16, 16/1, 18, 18/1;
улица Ивановская;
улица Марьянская;
улица Незамаевская;
улица Павловская;
улица Роговская;
улица Сергиевская;
улица Стебл невская;



41

1 2 3 4
4-е отделение учхоза «Краснодарский»;
улица им. Сорока А.М.;
почтовое отделение № 73;
жилой комплекс «Бавария»;
улица Дядьковская;
улица им. Братьев Черников;
улица им. Кирилла Российского (чётные), 2 - 32, 34/1 - 64;
улица Леушковская;
улица Хопёрского Полка;
микрорайон «Бавария»:
улица Апшеронская;
проезд 1-й Апшеронский;
проезд 2-й Апшеронский;
проезд 3-й Апшеронский;
проезд 4-й Апшеронский;
улица Староминская;
улица Каневская;
улица Варениковская;
улица Соколовская;
улица Платнировская;
микрорайон «Зелёная поляна»:
улица им. Колесника В.В.;
улица им. Туркина А.А.;
улица им. Севостьянова О.Р.;
улица им. Агаркова И.И.;
улица им. Савельева А.Н.;
улица им. Сизоненко Е.Н.;
улица им. Варенникова В.И.;
улица им. Клюева С.П. (нечётные), 7 - 33;
улица Ирклиевская;
улица Переяславская;
улица Брюховецкая;
улица Кущёвская; г



42

1 2 3 4
улица Канеловская;
улица им. Атамана Антона Головатого;
улица Кисляковская;
улица Щербиновская;
улица Пластуновская;
жилой комплекс «Дыхание»;
улица им. лётчика Позднякова;
коттеджный посёлки «Николино Парк - 1», «Николино Парк - 2»

350005, г. Краснодар, 
улица Конгрессная, 
15/3

Жилой комплекс «NEO-квартал «Красная Площадь»: 
улица Конгрессная;
жилой комплекс «Лиговский»:
улица им. Героя Хабибуллина;
улица им. Героя Фёдорова;
улица им. Героя Пешкова;
жилой комплекс «Парк Победы»;
жилой комплекс «Новелла»;
жилой комплекс «Приоритет»;
жилой комплекс «Мозаика»;
проезд 1-й Лиговский;
проезд 2-й Лиговский;
улица им. Валерия Вишневецкого;
жилой комплекс «Гармония»;
жилой комплекс «Усадьба»;
жилой комплекс «Отрада»;
жилой комплекс «Ракурс»

77. Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 103

350072, г. Краснодар, 
улица им. Байбако­
ва Н.К., 17

Улица Агрохимическая (нечётные), 1-117; (чётные), 2 - 20, 26 - 34, 40 - 
46, 46/1,48/1,50, 52,56-78, 82, 86а, 866, 88-94, 102, 104, 108, НО, 112; 
улица Адлерская, 4, 7, 10, 11/1, 12, 13, 14, 15, 17, 18;
улица Алмазная (нечётные), 3, 5, 9 - 17; (чётные), 2, 4, 10 - 20;
переулок Алмазный, 3, 5, 7, 9;
улица Ангарская, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 2/1, 2/2, 2/3, 2/5, 2/6, 3, 4, 
4/1,7, 8, 9, 10/1, 13, 15, 17, 19;
проезд Ангарский (нечётные), 3, 5, 9 - 17; (чётные), 4 - 10, 14, 16; х



43

1 2 3 4
улица им. Артюшкова В.Д., 1, 3, 5, 11, 15, 19, 21, 23, 25, 27;
улица им. Байбакова Н.К., 2, 2/1, 4, 6, 12, 14, 15/1, 21;
улица Вербная (нечётные), 1/1, 1/2, 1/3, 3 - 11; (чётные), 2, 4, 4/1, 6, 8, 10;
улица Зиповская (нечётные), 37, 39, 41, 45;
улица Елецкая (нечётные), 1-15; (чётные), 4-18;
улица Жигулёвская, 15, 17;
улица им. Кармалина Н.Н. (нечётные), 1/1, 1/2, 3, 5, 7, 9, 11, 13; (чётные), 
2, 4, 6, 8, 12, 14, 16;
улица им. Карякина, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 29, 31;
улица им. Климова В.С. (нечётные), 1 - 9, 13, 15; (чётные), 4 - 20;
улица им. Котлярова Н.С., 1 - 11, 13, 15, 15/1, 16, 17, 19-22, 24, 30, 32;
улица им. Концевича Г.М. (нечётные), 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 17, 19; (чёт­
ные), 4, 8, 10, 12, 16;
улица им. Кухаренко Я.Г. (нечётные), 1, 1/1, 3 - И; (чётные), 2а, 2/а, 2/1, 
2/2;
улица Летняя (нечётные), 1-17; (чётные), 2, 2/1, 4, 4а, 6, 8, 10, 12;
улица им. Мальгерба И.К. (нечётные), 1-15; (чётные) 2-16;
улица им. Микешина М.О. (нечётные), 1, 3, 3/1, 9, 11, 11/1, 13, 13/1, 15, 
19; (чётные), 2, 8, 10, 12, 14, 16, 18;
улица им. Мокия Гулика (нечётные), 3, 5, 5/1,7-19; (чётные), 4-18;
улица Московская, 92, 94, 112, 116, 116/2, 116/3, 118/1, 118/2, 122, 124, 
124/1, 125/1, 125/2, 126, 128, 129, 131/1, 131/2, 131/3, 133/1, 133/, 133/3, 
133/4, 137/1;
улица Полоцкая (нечётные), 3, 3/1, 5, 7, И, 13, 15; (чётные) 2/1, 4, 6, 8, 
12, 14;
улица им. Сергея Есенина (нечётные), 5, 7, 9, 11, 19, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 
39, 43, 45, 47, 49, 57, 59, 61, 63, 67, 69, 77, 79, 81, 83, 103, 105, 113;
улица Солнечная, 17/1, 19;
улица Суздальская (нечётные), 1, 9 - 15, 19; (чётные), 6 - 10, 14 - 20;
улица Тополиная, 40/1, 40/1, корпуса 1, 2, 46/1, 46/2, 48/1, 48/2;
улица им. Чайковского П.И., 2/1, 4, 5, 5/1, 7, 11, 12, 12/1, 13а, 136, 14, 
13/1, 15, 15а, 156, 16, 16/1, 17, 19;
улица им. Шаляпина Ф.И. (нечётные), 1,11-19; (чётные), 4 - 20;



44

1 2 3 4
переулок им. Шаляпина Ф.И., 2, 3, 4, 6, 8;
улица им. Шолохова (нечётные), 1, 3, 5, 7, 7/1,7/2, 9, 11; (чётные), 2-18

78. Муниципальное автономное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 104

350901, г. Краснодар, 
улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32

улица Героев-Разведчиков, 11, 11/1, 11/2, 11/3, 11/5, 17, 17/1, 17/2, 19/1, 
19/2, 22, 24, 26,26/3,26/4, 28, 30, 32;
улица им. Генерала Трошева Г.Н., 11, 17,21,25;
улица им. Героя Аверкиева А.А., 13, 15, 21, 24, 26, 30, 34, 38, 40;
улица им. Героя Владислава Посадского, 14/1, 16/1, 22, 24, 28, 32, 40, 42, 
47, 49, 53;
улица им. 40-летия Победы, 133 - 145, 184/1, 184/2, 184/3, 186/1, 186/2, 
186/3, 188;
улица им. Героя Сарабеева В.И., 9/1, 17/1, 17/2

г. Краснодар, улица 
им. Героя Яцкова 
И.В., 15А

улица им. Генерала Трошева Г.Н. (нечётные), 29 - 47; 
улица Черкасская (нечётные), 57-141; (чётные) с 58; 
улица Героев-Разведчиков, 23, 23/1, 34, 36, 40, 42, 48;
улица им. Героя Владислава Посадского, 50, 52, 69;
улица им. Героя Яцкова И.В. (чётные), 2 - 20, 28;
улица Домбайская (чётные), 4-12;
улица Восточно-Кругликовская (чётные), 54 - 98

80. Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го­
род Краснодар средняя общеоб­
разовательная школа № 106

350053, г Краснодар, 
улица им. Марины 
Цветаевой, 4

Жилой комплекс «Догма Парк» (ЖК «Казанский»):
улица им. Марины Цветаевой;
улица им. Анны Ахматовой;
жилой комплекс «Аксиома»:
посёлок 3-го отделения ОПХ КНИИСХ:
улица Овощная, 760-770;
садоводческое товарищество «КНИИСХ-2»:
улица Овощная;
улица Солнечная, 339 - 343;
улица им. Седина, 292 - 300 (чётные);
садоводческое товарищество № 13 завода им. Седина (от улицы Солнеч­
ной до улицы Ближний Западный Обход):
улица Новосёлов;
улица Совхозная (чётные), 226 - 694; (нечётные), 221 - 695;
улица Литейная (чётные), 156 - 648; (нечётные), 151 - 649;



45

,1

1 2 3 4
улица Озёрная (чётные), 86 - 602; (нечётные), 81- 601; 
улица Восточная (все от 25)

350053, г Краснодар, 
улица им. Ивана Бе­
личенко, 91

Клубный посёлок «Близкий»:
улица им. Ивана Беличенко;
улица им. Игната Семиноги;
улица им. Дмитрия Мороза;
улица им. Константина Гон даря;
улица им. Алексея Дьяконова;
улица им. Ивана Шкабуры;
улица им. Даниила Смоляна (чётные), 4-48; (нечётные), 1-57;
улица им. Федора Русанова;
улица им. Льва Ковалёва;
улица им. Ивана Дударя;
жилой комплекс «Грани»:
улица Западный Обход, 45 корпуса 1 - 6;
жилой комплекс «Зелёный театр»:
улица Западный Обход, 39/1, корпуса 1, 6
жилой комплекс «Мой Город»:
улица Западный Обход, 39/1, корпуса 3, 5, 7;
жилой комплекс «Самолёт»:
улица Западный Обход, 39/2, 39/2, корпуса 1 - 7;
жилой комплекс «Самолёт-3»:
улица им. Константина Гондаря, 91, 93, 97;
улица им. Ивана Беличенко, 83, 85, 87;
жилой комплекс «Самолёт-4»:
улица им. Константина Гондаря, 99, 103, корпус 1;
улица им. Ивана Беличенко, 89, 93, 95, корпус 1,
улица Западный Обход, 57, литер 23;
жилой комплекс «Южане»:
улица им. Даниила Смоляна;
улица им. Ефрема Чеши;
Садоводческое товарищество № 13 завода им. Седина:
улица им. Митрофана Седина;



46

1 2 3 4
улица Совхозная (чётные), 2 - 224; (нечётные), 1-219;
улица Литейная (чётные), 2-154; (нечётные), 1 - 149;
улица Озёрная (чётные), 2 - 84; (нечётные), 1 - 79;
улица Восточная, 1-23
улица Малиновая;
улица Вишнёвая;
улица Клубничная;
улица Грушевая;
улица Яблочная;
улица Персиковая;
улица Абрикосовая;
улица Зелёная;
улица Солнечная;
улица Инструментальная;
улица Центральная

Исполняющий обязанности директора 
департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар Н.Н.Колесникова


